Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 30-08-2024
Insolventienummer F.08/22/180
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000259941:F001
Datum uitspraak 19-12-2022
R-C mr. A.E. Zweers
Curator mr F. Kolkman

Algemene gegevens

Naam onderneming

Leka Ceintuurindustrie B.V. tevens h.o.d.n. XXL Belts 25-01-2023
1

Gegevens onderneming

Gefailleerde is de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 25-01-2023
LEKA CEINTUURINDUSTRIE B.V., tevens handelende onder de namen XXL 1

BELTS, ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel

onder nummer 06075464, statutair gevestigd en zaak doende te (7609 NN)

Almelo aan de Windmolen 6. De vennootschap is opgericht op 28 november

1994.

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister van de Kamer van Koophandel bestaan de 25-01-2023
activiteiten van de vennootschap uit het vervaardigen van baby- en 1
sportkleding en kledingaccessoires. In de praktijk bestonden de activiteiten

hoofdzakelijk uit het vervaardigen en verkopen van lederen riemen en

ceinturen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1b6c14c9-9e7f-ed11-a872-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bfc20c19-59a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 €1.741.101,00 €16.506,00 € 1.181.608,00
2020 € 1.607.864,00 € -14.395,00 € 959.601,00
2019 € 2.238.890,00 € 104.887,00 € 989.279,00

Toelichting financiéle gegevens

De curator beschikt over de jaarrekeningen 2021, 2020 en 2019. 25-01-2023
Bovenstaande gegevens zijn aan die jaarrekeningen ontleend. In een volgend 1

verslag zal de curator een nadere analyse van deze cijfers geven en daarbij

het jaar 2022 ook betrekken.

Gemiddeld aantal personeelsleden

25-01-2023
22

1
Toelichting
Volgens verklaring van de bestuurder waren er op faillissementsdatum 22
personeelsleden in dienst.
Boedelsaldo

25-01-2023
€ 141.433,38

1
Toelichting
De curator heeft nog geen boedelrekening kunnen openen. De ontvangen
gelden zijn door de curator ontvangen op zijn derdengeldrekening. Inzake dit
faillissement is op die rekening in totaal € 141.433,38 ontvangen. Voor een
specificatie van dit bedrag verwijst de curator naar het tussentijds financieel
verslag welke als bijlage aan dit verslag is gevoegd.

13-04-2023
€ 202.994,23

2
Toelichting
Het saldo van de derdengeldrekening ten gunste van het faillissement van
Leka Ceintuurindustrie B.V. bedraagt per 13 april 2023 € 202.994,23. Voor een
specificatie van dit bedrag verwijst de curator naar het tussentijds financieel
verslag welke als bijlage aan dit verslag is gevoegd. De Rabobank heeft de
curator bericht dat de opening van een boedelrekening nog vier tot zes weken
op zich laat wachten.

19-07-2023
€51.841,70

3
Toelichting

De Rabobank heeft een boedelrekening geopend. De curator heeft het nog op
de derdengeldrekening aanwezige geld overgeboekt naar de
faillissementsrekening. Het saldo op de faillissementsrekening bedraagt per 18
juli 2023 € 51.841,70. Voor een overzicht van de inkomsten en uitgaven
verwijst de curator naar het financieel verslag welke als bijlage bij dit verslag



gevoegd is.

18-10-2023
€50.811,71

4
Toelichting
Het saldo van de faillissementsrekening bedraagt per 18 oktober 2023 €
50.811,71. Voor een overzicht van de inkomsten en uitgaven verwijst de
curator naar het financieel verslag welke als bijlage bij dit verslag gevoegd is.

28-01-2024
€ 57.894,38

5
Toelichting
Het saldo van de faillissementsrekening bedraagt per 28 januari 2024 €
57.894,38. Voor een overzicht van de inkomsten en uitgaven verwijst de
curator naar het financieel verslag welke als bijlage bij dit verslag gevoegd is.

21-05-2024
€ 37.275,98

6
Toelichting
Het saldo van de faillissementsrekening bedraagt per 21 mei 2024 €
37.275,98. Voor een overzicht van de inkomsten en uitgaven verwijst de
curator naar het financieel verslag welke als bijlage bij dit verslag gevoegd is.

30-08-2024
€ 39.371,98

7
Toelichting

Het saldo van de faillissementsrekening bedraagt per 29 augustus 2024 €
39.371,98. Voor een overzicht van de inkomsten en uitgaven verwijst de
curator naar het financieel verslag welke als bijlage bij dit verslag gevoegd is.



Verslagperiode

van 25-01-2023
19-12-2022 !

t/m

25-1-2023

van 13-04-2023
26-1-2023 2

t/m

13-4-2023

van 19-07-2023
14-4-2023 >

t/m

18-7-2023

van 18-10-2023
19-7-2023 4

t/m

18-10-2023

van 28-01-2024
19-10-2023 >

t/m

28-1-2024

van 21-05-2024
29-1-2024 °

t/m

21-5-2024

van 30-08-2024
22-5-2024 7

t/m

29-8-2024



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 226 uur 33 min
2 44 uur 24 min
3 15 uur 24 min
4 6 uur 24 min
5 13 uur 42 min
6 5 uur 12 min
7 4 uur 30 min
totaal 316 uur 9 min

Toelichting bestede uren

Disclaimer: 25-01-2023
Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen 1
prospectus of jaarrekening. De informatie in dit openbaar verslag is zo

zorgvuldig mogelijk samengesteld, maar de curator staat niet in voor de

volledigheid en juistheid van het verslag. Mogelijk is dat bepaalde informatie

nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of - achteraf-

bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit

verslag weergegeven constateringen en/of de geschetste perspectieven voor

crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De rechtsvorm van Leka Ceintuurindustrie B.V. is een besloten vennootschap 25-01-2023
met beperkte aansprakelijkheid. Leka Ceintuurindustrie is opgericht bij 1
notariéle akte van 28 november 1994. De eerste inschrijving in het

handelsregister van de Kamer van Koophandel dateert van 9 december 1994.

Het geplaatst en gestort aandelenkapitaal bedraagt € 18.151,21.

De historie van Leka Ceintuurindustrie B.V. gaat terug naar de jaren '20 van de
vorige eeuw. De heer Webbink is toen gestart met activiteiten die bestonden
uit het vervaardigen en repareren van zadels, schooltassen en paardentuigen
van leder, die middels een hondenkar in Twente huis aan huis werden
verkocht. Na de oorlog werd een lederwaren- en zadelmakerij gestart in
Hengelo. Dat bedrijf werd in de jaren '50 overgenomen door de heer Johan
Kamp die zich richtte op het vervaardigen van speciale gereedschapstassen
voor het bedrijf Holec. In 1978 werd Leka Ceintuurindustrie gestart en in 1994
ingebracht in Leka Ceintuurindustrie B.V. De naam Leka staat voor Lederwaren
Kamp. Die onderneming is in 2007 overgenomen door zijn schoonzoon en
huidige (indirect) bestuurder, de heer G.J. Hoekstein.

Volgens de oprichtingsakte bestaan de activiteiten van de vennootschap uit de
fabricage van damesceintuurs en herenriemen, alsmede het verrichten van al
hetgeen daarmee in de meest ruime zin van het woord verband houdt; de



vennootschap is bevoegd mede te werken tot de oprichting van-, het
verwerven van-, deel te nemen in-, het samen werken met- of zich financieel of
op andere wijze te interesseren in andere ondernemingen, het voeren van
bestuur over andere ondernemingen, alsmede het (doen) financieren, ook door
middel van het stellen van zekerheden, van andere ondernemingen met name
van die waarmee de vennootschap in- een groep is verbonden, alles in de
ruimste zin; de vennootschap is bevoegd tot het verstrekken van leningen met
het oog op het nemen van aandelen in haar kapitaal of van certificaten
daarvan.

In de praktijk hield de vennootschap zich bezig met het op ambachtelijke wijze
vervaardigen van kwalitatief hoogwaardige riemen voor dames, heren en
kinderen. Afnemers bestonden voor een groot deel uit groot- en
detailhandelaren in zowel binnen- als buitenland.

De huidige Leka Ceintuurindustrie B.V. is op 28 november 1994 opgericht door
Leka Exploitatie B.V. die vanaf dat moment 100% aandeelhouder en
bestuurder was van Leka Ceintuurindustrie B.V. Volstorting heeft plaats
gevonden middels de inbreng van de door haar voor eigen rekening gedreven
onderneming onder de naam Leka Ceintuurindustrie.

In februari 2007 zijn de aandelen verkocht aan G.J. Hoekstein Holding B.V. die
vanaf dat moment 100% aandeelhouder en bestuurder was van Leka
Ceintuurindustrie B.V.. G.J. Hoekstein Holding B.V. is de vennootschap van de
heer G.J. Hoekstein.

Er is sprake van een fiscale eenheid voor de vennootschapsbelasting en de
omzetbelasting tussen Leka Ceintuurindustrie B.V. en G.J. Hoekstein Holding
B.V.

Voor een schematisch overzicht van de structuur verwijst de curator naar het
organigram dat als bijlage aan dit verslag is gevoegd.

1.2 Lopende procedures

Volgens verklaring van de bestuurder was er geen sprake van lopende 25-01-2023
procedures. Deze heeft de curator tot op de verslagdatum ook niet 1
aangetroffen.



1.3 Verzekeringen

Op de faillissementsdatum was er sprake van een Bedrijven Compactpolis bij
Interpolis die bestond uit de volgende verzekeringen:

e Opstalverzekering

e \Voorraadverzekering

e Vervoersverzekering

e Inventarisverzekering

e Bedrijfsschadeverzekering

e heftruckverzekering

e bedrijffsaansprakelijkheidsverzekering
e Rechtsbijstandverzekering

e Milieuschadeverzekering

e Personenautoverzekering

De curator heeft -op de inventaris- en de voorraadverzekering na- alle lopende
polissen per failissementsdatum opgezegd en de verzekeraar verzocht ter
zake een afrekening op te stellen. De curator heeft de dekking voor de
inventaris en de voorraden per 24 januari 2023 opgezegd in verband met de
verkoop en levering van de inventaris en de voorraden .

Nu het bedrijffsgebouw en de personenauto geen eigendom zijn van Leka
Ceintuurindustrie B.V., maar van de bovenliggende holding heeft de curator de
bestuurder van de holding schriftelijk geinformeerd omtrent de opzegging van
de opstal- en personenautoverzekering.

De curator heeft ook een verzuimverzekering bij ASR aangetroffen en ook deze
per failissementsdatum opgezegd en de verzekeraar verzocht ter zake een
afrekening op te stellen.

Op de geblokkeerde rekening bij de Rabobank zijn op 4 januari 2023 en 9
februari 2023 twee premierestituties ontvangen tot een totaalbedrag van €
76,08. Nu het opvragen van deze bijschrijvingen leidt tot een hogere vordering
van de Rabobank heeft de curator hiervan afgezien. Dit bedrag zal worden
verrekend met de Rabobank.

25-01-2023

1

13-04-2023
2



1.4 Huur

Het bedrijfspand aan de Windmolen 6 te Almelo wordt gehuurd van G.J. 25-01-2023
Hoekstein Holding B.V. Ondanks verzoeken daartoe heeft de curator tot op de 1
verslagdatum geen schriftelijke huurovereenkomst ontvangen. Uit de

administratie blijkt dat het meest recente maandelijkse huurbedrag € 3.444,--

excl. BTW bedraagt. De curator heeft met doorlopende machtiging van de

rechter-commissaris de huurovereenkomst op 21 december 2022 schriftelijk

opgezegd met inachtneming van de wettelijke opzegtermijn. De huur was

voldaan tot en met de maand november 2022.

Van PCI werd een drietal printers en een kopieerapparaat gehuurd. Die
overeenkomst kent een looptijd van 72 maanden en is aangegaan in januari
2022. De maandelijkse huurtermijn bedroeg € 324,32. De huurovereenkomst is
opgezegd en PCI heeft de printers en het kopieerapparaat op 11 januari 2023
retour gehaald en ter zake haar vordering ingediend.

De koper van de activa heeft de sleutels van het bedrijfspand aan de 13-04-2023
Windmolen 6 te Almelo op 7 maart 2023 overgedragen aan de curator die 2

heeft ingestemd met de staat van het pand op moment van de

sleuteloverdracht. De curator heeft de tijdelijke sloten vervangen door de

originele sloten en de sleutels daarvan op 14 maart 2023 overgedragen aan

de bestuurder die schriftelijk heeft verklaard in te stemmen met de staat van

het pand op het moment van de sleuteloverdracht.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens verklaring van de heer Hoekstein stond de liquiditeit van de 25-01-2023
onderneming al langere tijd onder druk. Die problemen zijn erger geworden 1

door de coronapandemie waardoor de omzet is weggezakt. Na afloop van de

pandemie was er sprake van een sterke stijging van de omzet en werd

geinvesteerd in machines en personeel. Vanaf september 2022 is de omzet

weer zeer sterk teruggevallen. De heer Hoekstein wijt het wegvallen van de

omzet aan de oorlog in de Oekraine en de economische gevolgen daarvan,

zoals het wegvallen van het consumentenvertrouwen.

Door de sterke daling van de omzet kon niet langer aan de financiéle
verplichtingen worden voldaan. Ook was er sprake van een forse schuld ter
zake de loonheffing aan de Belastingdienst. Hierdoor heeft de bestuurder
besloten eigen aangifte tot faillietverklaring te doen, welk faillissement op 19
december 2022 is uitgesproken.

De curator doet onderzoek naar mogelijke andere oorzaken welke hebben
geleid tot het faillissement en zal over de uitkomst van zijn onderzoek in een
volgend verslag berichten.

De curator heeft zijn onderzoek naar andere oorzaken welke hebben geleid tot 19-07-2023
het faillissement afgerond en deze niet aangetroffen. 3

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement



Personeelsleden 25-01-2023

1
22

Toelichting

Op faillissementsdatum waren er 22 personeelsleden in dienst. Een (1)
personeelslid heeft op 19 december 2022 ontslag genomen.

De bestuurder is niet in loondienst maar middels een
managementovereenkomst met G.J. Hoekstein Holding B.V. voor Leka
Ceintuurindustrie B.V. werkzaam. De curator heeft tot op de verslagdatum
geen schriftelijke managementovereenkomst ontvangen. De curator heeft de
betreffende managementovereenkomst opgezegd per 21 december 2022. De
opzegging heeft plaats gevonden middels een zowel per aangetekende als per
gewone post verzonden brief.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 25-01-2023

1
33

Toelichting

Na het aflopen van de pandemie trok de omzet aan en waren erin 2021 op
het hoogtepunt 33 personen werkzaam bij Leka Ceintuurindustrie B.V. Door
natuurlijk verloop is dat aantal teruggelopen naar het huidige aantal van 22
personeelsleden.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
19-12-2022 33 zie werkzaamheden personeel

totaal 33



2.4 Werkzaamheden personeel

Omdat in de loonadministratie meer personeelsleden waren opgenomen dan
volgens verklaring van de bestuurder in dienst zijn, heeft de curator met
telefonische machtiging van de rechter-commissaris d.d. 19 december 2022 per
gelijke datum het dienstverband met in totaal 33 personeelsleden
voorwaardelijk opgezegd met inachtneming van de wettelijke opzegtermijn ex
artikel 40 Fw.

De aanzegging van het ontslag heeft mondeling plaats gevonden tijdens een
personeelsbijeenkomst en middels een zowel per aangetekende als per
gewone post verzonden brief.

Volgens verklaring van de bestuurder zijn de lonen van Leka Ceintuurindustrie
B.V. tot en met de maand november 2022 voldaan.

Op 27 december 2022 heeft de curator met het UWV een intake gehouden
voor het personeel op het bedrijfsadres aan de Windmolen 6 te Almelo. Hierbij
waren vrijwel alle 22 personeelsleden aanwezig.

De curator heeft de managementovereenkomst met G.J. Hoekstein Holding B.V.
op 21 december 2022 opgezegd.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing nu Leka Ceintuurindustrie B.V. haar onderneming
exploiteerde uit het gehuurde bedrijfspand aan de Windmolen 6 te Almelo. Uit
het onderzoek van de curator bij de Dienst Kadaster blijkt dat er geen
onroerende zaken ten name van Leka Ceintuurindustrie B.V. geregistreerd
staan.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

e Onderzoek eigendom onroerende zaken bij kadaster

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris en machines € 83.000,00 € 12.445,38

totaal € 83.000,00 €12.445,38

25-01-2023

1

25-01-2023

1

25-01-2023
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft op de faillissementsdatum op het bedrijfsadres
bedrijffsmiddelen aangetroffen bestaande uit een kantoor-, showroom-,
werkplaats-, kantine- en magazijninventaris.

De curator heeft de bedrijffsmiddelen en voorraden op 22 december 2022 laten
taxeren door Troostwijk Waarderingen & Advies B.V. te Amsterdam.

De curator heeft in totaal 65 partijen -die aan hadden gegeven belangstelling
te hebben voor overname van roerende zaken- informatie over de te verkopen
activa verschaft en een biedingsprocedure geopend. De sluitingsdatum voor de
biedingsprocedure was 2 januari 2023 te 14:00 uur.

Daarnaast heeft de curator op 22 december 2022 een kijkdag georganiseerd in
het bedrijffspand aan de Windmolen 6 te Almelo om zo de belangstellenden in
staat te stellen de te verkopen zaken fysiek te beoordelen. Van die
mogelijkheid hebben in totaal 15 partijen gebruik gemaakt.

De curator heeft na afloop van de biedingstermijn in totaal 5 biedingen
ontvangen en heeft na diverse onderhandelingsgesprekken op 17 januari
2023 met per gelijke datum elektronische verleende toestemming van de
rechter-commissaris de complete inventaris als onderdeel van een activa-
transactie verkocht aan de hoogste bieder voor een bedrag van € 83.000,--.

De koopsom voor de bedrijfsmiddelen is als onderdeel van de totale
koopovereenkomst op 24 januari 2023 ontvangen op de derdengeldrekening
van de curator.

De Rabobank heeft voor haar vordering op Leka Ceintuurindustrie B.V. een
eerste pandrecht op een personenauto merk Volvo type XC90. Deze auto is
echter geactiveerd op de balans van G.J. Hoekstein Holding B.V. De Rabobank
heeft de curator verzocht deze auto uit hoofde van haar pandrecht te gelde te
maken onder toepassing van de separatistenregeling. De curator heeft de
auto ingenomen en is doende met de verkoop van de auto.

De curator doet nog onderzoek naar de 70 winkelrekken voor riemen welke
door Leka Ceintuurindustrie B.V. in bruikleen zijn gegeven aan een grote
afnemer. Deze vallen buiten de activatransactie.

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris d.d. 31 januari
2023 en met instemming van pandhouder Rabobank de Volvo XC90 op 2
februari 2023 verkocht voor een bedrag van € 29.500,-- excl. BTW. De
koopsom is op 3 februari 2023 op de derdengeldrekening van de curator
ontvangen. De curator heeft van de koper een vrijwaringsbewijs ontvangen.

Uit nader onderzoek is gebleken dat gefailleerde 45 winkelrekken ten behoeve
van de verkoop van riemen in bruikleen heeft verstrekt aan een grote afnemer.
Met toestemming van de rechter-commissaris d.d. 31 maart 2023 heeft de
curator deze 45 rekken voor een totaalbedrag van € 4.500,-- excl. BTW
verkocht aan die afnemer. De koopsom is op 31 maart 2023 op de
derdengeldrekening ontvangen. Deze kwestie is daarmee afgehandeld.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus maakt aanspraak op bodemvoorrecht ex art. 21 IW met betrekking
tot de complete inventaris en machinepark.

25-01-2023

1

13-04-2023
2

25-01-2023

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

25-01-2023

1

e Veilig stellen bedrijfsmiddelen

e Inventariseren en controleren activa

e Opdracht tot taxatie van bedrijffsmiddelen
e Aanschrijven belangstellenden

e Opstarten biedingsprocedure

e Organiseren kijkdag

e Verkooponderhandelingen

e Opstellen activa-overeenkomst

13-04-2023

2

e Te gelde maken Volvo (inclusief opstellen koopovereenkomst)
e Te gelde maken winkelrekken

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad riemen en leder €47.750,00 € 4.775,00

totaal €47.750,00 €4.775,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft op de faillissementsdatum op het bedrijfsadres een grote 25-01-2023
voorraad riemen, gespen en lederen huiden aangetroffen. De curator heeft de 1
bedrijffsmiddelen en voorraden op 22 december 2022 laten taxeren door

Troostwijk Waarderingen & Advies B.V. te Amsterdam.

De curator heeft met elektronische verleende toestemming van de rechter-
commissaris d.d. 17 januari 2023 de voorraden als onderdeel van een activa-
transactie verkocht aan de hoogste bieder voor een bedrag van € 47.750,--.

De koopsom voor de voorraden is als onderdeel van de totale
koopovereenkomst op 24 januari 2023 ontvangen op de derdengeldrekening
van de curator.

De curator heeft kort na het faillissement een viertal lopende orders afgerond
en uitgeleverd. Ter zake zijn facturen verzonden tot een totaalbedrag van €
10.683,38 incl. BTW, welk bedragen op de derdengeldrekening zijn ontvangen.
De curator verwijst ter zake ook naar hetgeen is vermeld onder hoofdstuk 5.8
van dit verslag.

De curator heeft nog twee lopende orders uitgeleverd tot een totaalbedrag 13-04-2023
van € 8.308,09. Ter zake is op de derdengeldrekening op 12 februari 2023 een 2

bedrag van € 7.951,76 ontvangen en op 14 februari 2023 een bedrag van €

356,33.

Gefailleerde heeft op de dag van het faillissement facturen verzonden aan het 18-10-2023
Ministerie van Justitie voor werkzaamheden welke in opdracht van het 4
ministerie zijn uitgevoerd. Deze facturen zijn door het Ministerie afgekeurd

wegens het nadien uitgesproken faillissement. De curator heeft voor dezelfde

bedragen nieuwe facturen aangemaakt ten name van de boedel en deze

verzonden. Ter zake is op 7 september 2023 € 2.403,61 op de

failissementsrekening ontvangen. Deze kwestie is daarmee afgehandeld.



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

e Inventariseren en controleren aanwezige voorraden
e Opdracht tot taxatie van de voorraden

e Aanschrijven belangstellenden
e Opstarten biedingsprocedure
e Organiseren kijkdag

e Verkooponderhandelingen

e Opstellen activa-overeenkomst

e Afwikkelen lopende orders

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Beeldmerk € 10.000,00 € 0,00
Kasgeld € 813,50 € 0,00
Domeinnamen € 0,00 € 0,00
Afrekening voormalig energieleverancier € 3.230,81 €0,00
Omzet webshop december 2022 € 7.951,76 € 0,00
Afrekening NOW € 3.021,00 € 0,00
totaal € 25.017,07 € 0,00

Toelichting andere activa

De curator heeft op failissementsdatum € 813,50 aan kasgeld aangetroffen en
dit ingenomen. Zodra een faillissementsrekening is geopend zal de curator dit
geld afstorten.

De voorgaande energieleverancier heeft een afrekening opgesteld tot en met
november 2022 waaruit blijkt dat Leka Ceintuurindustrie B.V. recht heeft op
een een teruggave van € 3.230,81 incl. BTW. De leverancier heeft het aan de
boedel toekomende bedrag overgeboekt naar de geblokkeerde bankrekening
bij de Rabobank. De curator zal dit bedrag ter zijner tijd verrekenen met de
Rabobank.

Afnemer van Leka Ceintuurindustrie B.V. was ook de eenmanszaak van de
echtgenote van de bestuurder, mevrouw I.A. Hoekstein-Kamp, die sedert 2011
een webshop voor riemen exploiteerde onder de naam Riemen & Co. De
riemen werden verkocht en betaald via de website van de eenmanszaak. De
bestelling kwam via de e-mail binnen bij Leka Ceintuurindustrie B.V. waar de

gehele verdere afhandeling door het personeel van Leka Ceintuurindustrie B.V.

plaats vond. Daarbij is te denken het orderpicken, verpakken, verzenden en
klantcontact. Ook werd een aparte voorraad aangehouden ten behoeve van
de webshop. De administratie van de eenmanszaak werd ook gevoerd door de
administratrice van Leka Ceintuurindustrie B.V. Periodiek stuurt de
eenmanszaak een overzicht van de gerealiseerde omzet waarna 30% als
inkoopwaarde aan de eenmanszaak werd gefactureerd. Ook werd maandelijks
een bedrag voor het inzet van het personeel in rekening gebracht.

25-01-2023

1

13-04-2023
2

25-01-2023
1



Op faillissementsdatum was er sprake van een groot aantal bestellingen welke
nog niet waren verwerkt. Met toestemming van de curator heeft die
verwerking alsnog op 24 december 2022 plaats gevonden. De curator heeft
van de eenmanszaak een overzicht ontvangen van de in december 2022
gerealiseerde omzet en zal ter zake een factuur opstellen.

De curator verwijst ter zake van de werkzaamheden voor de webshop naar
hetgeen is vermeld onder hoofdstuk 7.7 van dit verslag.

Leka Ceintuurindustrie B.V. is eigenaar van het beeldmerk Riemen&co welke
geregistreerd is bij het Benelux Bureau voor de Intellectuele Eigendom. De
curator is met een derde partij met elektronische toestemming van de rechter-
commissaris op 23 december 2022 tot overeenstemming gekomen over de
verkoop van het beeldmerk voor een bedrag van € 10.000,-- excl. BTW. Ter
zake is een koopovereenkomst opgesteld welke door de rechter-commissaris is
goedgekeurd. Ondertekening van de overeenkomst zal zo spoedig mogelijk
plaats vinden nadat een door de koper opgerichte rechtspersoon perfect is
geworden.

Leka Ceintuurindustrie B.V. is houder van o.a. de volgende domeinnamen:

kidzzbelts.com
Kidzzbelts.nl
Lekabelt.com
b2b.kidzzbelts.nl
kidzzbelts.be
XXLbelts.nl

De curator doet onderzoek naar de mogelijkheden om deze domeinnamen te
gelde te maken.

Bij de Rabobank was er sprake van een spaarrekening met een creditsaldo van
€ 33.043,09. De Rabobank heeft dat bedrag op grond van haar
bankvoorwaarden verrekend met haar openstaande vordering.

De curator heeft de koopsom voor het beeldmerk ad € 10.000,-- op 30 januari 13-04-2023
2023 op zijn derdengeldrekening ontvangen. Het beeldmerk Riemen&co is op 7 2

maart 2023 door het Benelux Bureau voor de Intellectuele Eigendom (BOIP)

2023 overgeschreven op naam van de koper.

De curator heeft het de factuur voor het uitleveren van de door de webshop
van de echtgenote van de bestuurder verkochte voorraden riemen na
faillissementsdatum aangemerkt als een lopende order. De curator verwijst ter
zake naar hetgeen daarover is vermeld onder hoofdstuk 3.6 van dit verslag.

De curator biedt de genoemde domeinnamen via diverse websites te koop
aan. Tot op de verslagdatum hebben zich geen gegadigden gemeld. De curator
zal derhalve niet overgaan tot het verlengen van de registratie van de
domeinnamen in verband met de daaraan verbonden kosten.

Het UWYV heeft een afrekening opgesteld van de NOW-aanvragen over de 18-10-2023
vijffde en de zesde periode en als resultaat daarvan op 4 september 2023 4
respectievelijk € 402,-- en op 7 september 2023 € 2.619,00 overgeboekt naar

de faillissementsrekening.

De curator heeft het ingenomen kasgeld op 30 oktober 2023 afgestort waarna 28-01-2024
het per gelijke datum is bijgeschreven op de faillissementsrekening. 5



3.9 Werkzaamheden andere activa

-Inventariseren overige activa 25-01-2023

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
16 uitstaande debiteuren € 163.537,33 € 149.115,31 € 17.992,46

totaal €163.537,33 € 149.115,31 €17.992,46

Toelichting debiteuren

Volgens de administratie bedroeg het saldo aan uitstaande debiteuren op 25-01-2023
faillissementsdatum € 163.537,33 bestaande uit 16 debiteuren. 1

De curator is met pandhouder Rabobank overeengekomen dat de boedel de
inning van de openstaande debiteuren ter hand neemt. De curator heeft de
debiteuren ter zake aangeschreven. Tot op de verslagdatum is er op de
geblokkeerde rekening van gefailleerde bij de Rabobank in totaal € 43.262,73
ontvangen.

In deze verslagperiode is in totaal € 105.435,23 van debiteuren ontvangen. 13-04-2023
Daarvan is een bedrag van € 80.170,75 op de derdengeldrekening van de 2
curator ontvangen en een bedrag van € 24.774,47 op de geblokkeerde

rekening van gefailleerde bij de pandhouder Rabobank.

In totaal is tot op 18 april 2023 een bedrag van € 148.697.96 van debiteuren
ontvangen en resteert nog een te innen saldo van € 14.839.37.

Twee buitenlandse debiteuren hebben niet gereageerd. De curator heeft deze
partijen een sommatie gezonden. Een debiteur met een openstaand bedrag
van € 9.748,41 beroept zich op verrekening met een creditnota. Twee anderen
doen een beroep op verrekening. De curator onderzoekt deze aanspraken en
zal over de uitkomst in het volgende verslag berichten.

Daarnaast is er een grote debiteur die naar mening van de curator ten
onrechte betalingskorting heeft toegepast. De curator heeft deze debiteur
aangeschreven om de ten onrechte in mindering gebrachte betalingskorting te
voldoen op de derdengeldrekening.

In totaal is tot op 18 juli 2023 een bedrag van € 149.115,31 van debiteuren 19-07-2023
ontvangen en resteert nog een te innen saldo van € 14.422,02. De curator zal 3

de rechter-commissaris op korte termijn een voorstel doen met betrekking tot

de resterende vier debiteuren met een totaal openstaand bedrag van €

14.422,02.

Met instemming van de rechter-commissaris d.d. 26 september 2023 heeft de 18-10-2023
curator twee debiteuren met een totaal openstaand bedrag van € 361,20 als 4
oninbaar afgeboekt. Twee debiteuren met een totaal openstaand bedrag van

€ 215,-- hebben een beroep gedaan op verrekening. Met instemming van de



rechter-commissaris heeft de curator dit beroep op verrekening erkent.

Met betrekking tot een andere debiteur met een openstaand bedrag van €
9.258,40 heeft de curator informatie opgevraagd bij de bestuurder. Deze heeft
recent een toelichting verstrekt. De curator doet nader onderzoek naar deze
kwestie en zal over de voortgang in het volgende verslag berichten.

Een debiteur met een openstaand bedrag van € 4.759,92 beroept zich op een
kortingsregeling welke is getroffen met gefailleerde. De curator heeft daarover
informatie opgevraagd bij de bestuurder en zal na beoordeling daarvan de
rechter-commissaris een voorstel doen.

Met toestemming van de rechter-commissaris d.d. 31 oktober 2023 heeft de 28-01-2024
curator besloten de vordering op de debiteur met het openstaande bedrag van 5
€ 4.759.92 af te boeken.

De curator heeft de rechter-commissaris een voorstel gedaan met betrekking
tot de debiteur met het openstaande bedrag van € 9.258,40.

Met elektronische toestemming van de rechter-commissaris d.d. 4 april 2024 21-05-2024
heeft de curator besloten de vordering op de laatste debiteur met een 6
openstaand bedrag van € 9.258,40 af te boeken. Daarmee is de inning van de

debiteuren afgerond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

25-01-2023
e Inventariseren en controleren omvang debiteurenportefeuille 1
e Overleg met pandhouder inzake inning en boedelbijdrage
e Aanschrijven debiteuren
13-04-2023
e Innen debiteuren
: 2
e Verwerken betalingen
e Verzenden sommaties
e Onderzoek betalingskortingen
5. Bank / Zekerheden
5.1 Vordering van bank(en)
25-01-2023
€ 662.045,74
1

Toelichting vordering van bank(en)

De Rabobank heeft een vordering ingediend tot een totaalbedrag van €
662.045,74 te vermeerderen met rente en kosten. Deze vordering is
opgebouwd uit een twee leningen welke zijn aangegaan in december 2020
(oorspronkelijk elk € 250.000,--) met een openstaand bedrag van € 201.355,-
en € 250.000,--. Daarnaast is er sprake van een krediet in rekening-courant
met een openstaand bedrag van € 210.690,74. Deze lening is aangegaan in
januari 2019 en bedroeg oorspronkelijk € 225.000,--.



5.2 Leasecontracten

De curator heeft op failissementsdatum een lopende operationele 25-01-2023
leaseovereenkomst aangetroffen met Ford Lease ten behoeve van een 1
bestelwagen Ford Transit. Deze overeenkomst is aangegaan in maart 2017 en

kent een looptijd van 72 maanden en een maandelijkse leasetermijn van €

674,63. Ford Lease heeft de overeenkomst opgezegd en het voertuig op 22

december 2022 opgehaald en ter zake haar vordering ingediend.

Met Rabo Lease B.V. te Eindhoven heeft Leka Ceintuurindustrie B.V. de
volgende financiéle leaseovereenkomsten gesloten:

e Een leaseovereenkomst voor een textiel- en naaimachine gesloten in mei
2019 voor een bedrag van € 14.713,60 met een looptijd van 48 maanden
en een maandelijkse leasetermijn van € 279,87.

e Een leaseovereenkomst voor een zwenkarm-stans gesloten in november
2019 voor een bedrag van € 7.502,-- met een looptijd van 48 maanden
en een maandelijkse leasetermijn van €143,05.

e Een leaseovereenkomst voor een textiel- en naaimachine gesloten in mei
2020 voor een bedrag van € 6.050,-- met een looptijd van 48 maanden
en een maandelijkse leasetermijn van € 117,34.

e Een leaseovereenkomst voor twee textiel- en naaimachines gesloten in
maart 2021 voor een bedrag van € 16.499,56 met een looptijd van 36
maanden en een maandelijkse leasetermijn van € 414,98.

e Een leaseovereenkomst voor een viertal textiel- en naaimachines
gesloten in maart 2021 voor een bedrag van € 32.905,54 met een
looptijd van 60 maanden en een maandelijkse leasetermijn van € 516,36.

Rabobank Lease B.V. heeft ter zake van de bovenstaande
leaseovereenkomsten een vordering ingediend voor een totaalbedrag van €
35.141,12 te vermeerderen met rente en kosten.



5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft ter meerdere zekerheid van de voldoening van de door 25-01-2023
haar verstrekte financieringen de volgende zekerheden bedongen: 1

e Een le hypothecaire inschrijving tot een bedrag van € 600.000,-- te
vermeerderen met rente en kosten op het bedrijfspand aan de
Windmolen 6 te Aimelo welk eigendom is van G.J. Hoekstein Holding B.V.
De hypothecaire zekerheid is gevestigd middels de notariéle akte van 28
december 2020.

e Verpanding van vorderingen op derden, voorraden en inventaris blijkens
de onderhandse akte d.d. 18-01-2007.

e Een borgstelling ad € 75.000,-- verleend door de heer G.). Hoekstein

e Hoofdelijke medeaansprakelijkheid van G.]. Hoekstein Holding B.V.

Rabobank Lease B.V. heeft een eerste pandrecht bedongen op de geleasede
machines zoals genoemd onder hoofdstuk 5.2. De Rabobank heeft ter zake
afstand gedaan van haar eerste pandrecht maar heeft wel een tweede
pandrecht op die machines.

Het bedrijffspand aan de Windmolen 6 te Almelo welke in eigendom toebehoort 13-04-2023
aan de niet gefailleerde Leka Holding B.V. is op 23 maart 2023 verkocht en 2
geleverd voor een bedrag van € 621.000,--. Dit pand was bezwaard met een

eerste hypotheek ten behoeve van de financiering door de Rabobank. De netto

koopsom is uitbetaald aan de Rabobank. De curator heeft de Rabobank

verzocht om een opgave te verstrekken van haar restantvordering.

De Rabobank heeft de curator bericht dat zij na uitwinning van de door haar 18-10-2023
bedongen zekerheden geen vorderingen meer heeft op gefailleerde. De 4
curator heeft de beide vordering van de Rabobank om die reden verwijderd

van de lijst van voorlopig erkende concurrente crediteuren.



5.4 Separatistenpositie

De Rabobank claimt separatist te zijn voor wat betreft de complete 25-01-2023
bedrijfsinventaris, de voorraden en de vorderingen. Verpanding van de 1
voorraden, de bedrijfsinventaris en de vorderingen heeft plaats gevonden

middels een op 5 augustus 2014 geregistreerde pandakte welk in het bezit is

van de curator.

De curator heeft van de bank een kopie van de laatste geregistreerde pandlijst
inzake de debiteuren ontvangen. Deze dateert van 16 december 2022.

De curator erkent de aanspraken van de Rabobank op de separatistenpositie
voor wat betreft de voorraden, de bedrijfsinventaris en de vorderingen op
derden.

De curator heeft van Rabobank Lease B.V. de geregistreerde pandakten inzake
de leasemachines ontvangen. Na beoordeling erkent de curator het eerste
pandrecht van de Rabobank op de genoemde leasemachines.

De curator heeft een conceptafrekening opgesteld van de pandrechten van de 13-04-2023
Rabobank. De afrekening wordt echter aangehouden tot duidelijk is wat de 2
omvang is van de restantvordering van de Rabobank nu naar inschatting van

de curator het aan de Rabobank toekomende deel van de opbrengst van de

verpande zaken mogelijk haar restantvordering overschrijdt. Daarover wordt
gecorrespondeerd met de Rabobank.

De curator heeft met instemming van de rechter-commissaris in totaal € 19-07-2023
140.738,87 overgeboekt naar de pandhouder ter zake haar aandeel in de 3
opbrengst van de verkoop van de activa die met de pandrechten van de

Rabobank belast waren.



5.5 Eigendomsvoorbehoud

In totaal elf leveranciers hebben aanspraak gemaakt op
eigendomsvoorbehoud. De curator heeft op 29 december 2022 een

bijeenkomst georganiseerd in het bedrijffspand van Leka Ceintuurindustrie B.V.

om die aanspraken ter plaatse te beoordelen.

In totaal zes crediteuren hebben van die uitnodiging gebruik gemaakt.

Van de volgende crediteuren zijn goederen aangetroffen en heeft de curator
de aanspraken beoordeeld en (deels) erkend. Deze partijen hebben tegen

ondertekening van een ontvangstbevestiging en creditering van de
betreffende facturen de goederen gelijk meegenomen.

Twepa B.V. te Enschede
Wildeman Waalwijk B.V. te Waalwijk
Montana SPA te San Miniato (Italié)

Van de volgende leveranciers zijn geen (identificeerbare) goederen

aangetroffen waardoor de aanspraken op eigendomsvoorbehoud geen doel
treffen. De curator heeft deze afwijzing schriftelijk bevestigd aan deze partijen:

De volgende partijen hebben geen gebruik gemaakt van de uitnodiging van de
curator voor de beoordeling van het eigendomsvoorbehoud. De curator gaat er
van uit dat die partijen hun aanspraken op eigendomsvoorbehoud hebben
laten varen. De curator heeft zijn standpunt schriftelijk bevestigd aan die

Esbeco B.V. te Waalwijk
Wendel Leather B.V. te Rijen
Van Leeuwen Leder B.V. te Waalwijk

partijen.

Smurfit Kappa Twincorr B.V. te Hoogeveen

Siema Vertriebs-GmbH te Keulen (Duitsland)
Technische Unie te Amstelveen

Gevaert Bandweverij te Deinze (Belgié)

Cuoificio M.P.G. SPA te Castelfranco di Sotto (Italié)

5.6 Retentierechten

Tot op de verslagdatum heeft geen enkele partij aanspraak gemaakt op
retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Tot op de verslagdatum heeft geen enkele partij aanspraak gemaakt op
reclamerechten.

25-01-2023

1

25-01-2023
1

25-01-2023
1



5.8 Boedelbijdragen

25-01-2023
€ 0,00
1
Toelichting
De curator is met de Rabobank en met Rabobank Lease B.V. een
boedelbijdrage overeengekomen van 10% voor het te gelde maken van de
verpande roerende zaken en de inning van de debiteuren. De door de curator
gemaakte kosten zullen pro-rato doorbelast worden aan de pandhouders. De
boedelbijdrage voor de inning van de debiteuren ziet uitsluitend op de
buitengerechtelijke incasso.
Voor de orders welke de curator heeft afgewerkt en uitgeleverd na
faillissementsdatum is de curator met de Rabobank een boedelbijdrage
overeengekomen van 50 %.
13-04-2023
€ 0,00
2
Toelichting
Nu het er op lijkt dat de vordering van de Rabobank geheel voldaan kan
worden uit de bedongen zekerheden komen de afspraken over de
boedelbijdrage mogelijk te vervallen nu die boedelbijdrage de vordering van de
Rabobank met een gelijk bedrag zal laten stijgen. De curator verwijst naar
hetgeen hierover is opgemerkt onder hoofdstuk 5.4 van dit verslag.
19-07-2023
€ 32.090,18
3
Toelichting
Nu de Rabobank bij nader inzien niet volledig kon worden voldaan uit de
opbrengst van de verkocht zaken heeft de curator ter zake van de
inspanningen van de boedel bij het te gelde maken van de activa een
boedelbijdrage ontvangen van € 32.090,18 excl. BTW.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
13-04-2023
e Opstellen concept afrekening pandhouder 5
e Correspondentie Rabobank inzake afrekening
. Voortzetten / doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
Vanwege het ontbreken van voldoende afzetmogelijkheden heeft de curator 25-01-2023

afgezien van het voortzetten van de onderneming. 1



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 25-01-2023

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 25-01-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De huidige bestuurder heeft de curator bericht dat hij geen doorstart van de 25-01-2023
onderneming wil realiseren. 1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 25-01-2023

1

6.6 Opbrengst

25-01-2023
€ 0,00
1
Toelichting
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
25-01-2023
€ 0,00
1
Toelichting
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 25-01-2023
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht



Op faillissementsdatum heeft de curator een bijgewerkte administratie 25-01-2023
aangetroffen. Er was sprake van een interne (parttime) boekhoudster die de 1
administratie voerde middels het middels het programma SnelStart. Uit die

administratie heeft de curator de grootboekrekeningen gedownload over de

jaren 2021 en 2022. De curator heeft een back-up gemaakt van de middels dit

programma gevoerde administratie. Daarnaast heeft de curator ook delen van

de fysiek aanwezige administratie ontvangen, zoals de inkoop- en

verkoopfacturen.

De curator onderzoekt nader of aan de boekhoudplicht is voldaan en zal over
de uitkomst van zijn onderzoek in een volgend verslag berichten.

De curator heeft op 14 maart 2023 de sleutels van het bedrijfspand 13-04-2023
overgedragen aan de eigenaar en bestuurder en daarbij de bestuurder 2
schriftelijk aangesteld tot bewaarder van de in het pand aanwezige

administratie en gegevensdragers.

De curator heeft zijn onderzoek naar de boekhoudplicht afgerond en 19-07-2023
geconcludeerd dat aan deze verplichting is voldaan. 3

7.2 Depot jaarrekeningen

Op 30 juni 2022 heeft Leka Ceintuurindustrie B.V. de jaarrekening over het 25-01-2023
jaar 2021 bij de Kamer van Koophandel gedeponeerd welke op 3 juni 2022 1
definitief zou zijn vastgesteld.

Op 23 augustus 2021 heeft Leka Ceintuurindustrie B.V. de jaarrekening over
het jaar 2020 bij de Kamer van Koophandel gedeponeerd welke op 21 juni
2021 definitief zou zijn vastgesteld.

Op 30 september 2020 heeft Leka Ceintuurindustrie B.V. de jaarrekening over
het jaar 2019 bij de Kamer van Koophandel gedeponeerd welke op 15
september 2020 definitief zou zijn vastgesteld.

De curator concludeert dat aan de deponeringsplicht is voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de onderneming is er geen goedkeurende verklaring 25-01-2023
vereist. De accountant heeft wel een samenstellingsverklaring afgegeven voor 1
de jaarrekeningen van over de jaren 2019 tot en met 2021.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het bij de oprichting geplaatst aandelenkapitaal bedraagt fl. 40.000,-- verdeeld 25-01-2023
in 40 aandelen van elk fl. 1.000,--. Blijkens de akte van oprichting heeft de 1
volstorting plaats gevonden middels inbreng van de activa en de passiva van

de door de oprichter gedreven onderneming welke een waarde

vertegenwoordigde die minimaal gelijk is of hoger was dan het geplaatste

aandelenkapitaal. Het kapitaal is op grond van artikel 2:178c BW omgezet in

euro’s.

Aangezien de vennootschap in 1994 is opgericht is nader onderzoek naar de
volstortingsverplichting niet meer zinvol nu een eventuele vordering al is
verjaard.



7.5 Onbehoorlijk bestuur

25-01-2023
Ja 1
Toelichting
De curator doet regulier onderzoek naar mogelijk onbehoorlijk bestuur.

19-07-2023
Nee

3
Toelichting
De curator heeft zijn onderzoek afgerond en concludeert dat er geen sprake is
van onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen

25-01-2023
In onderzoek

1
Toelichting
De curator doet regulier onderzoek naar mogelijk paulianeuze transacties.

19-07-2023
In onderzoek

3
Toelichting
De curator heeft ter zake zijn onderzoek afgerond en verwijst ter zake naar
hetgeen is vermeld onder hoofdstuk 7.7 van dit verslag.

28-01-2024
Ja 5
Toelichting

De curator heeft na onderzoek geconstateerd dat gefailleerde op 25 oktober
2023 een overboeking heeft gedaan aan de Holding van € 10.000,--. Op grond
van de artikelen 42 juncto 51 Fw. en de artikelen 47 juncto 51 Fw. heeft de
curator deze rechtshandeling vernietigd omdat deze betaling naar mening van
de curator onverplicht heeft plaats gevonden.

De curator heeft de holding aangeschreven met de sommatie het bedrag van €
10.000,-- over te boeken naar de faillissementsrekening. De advocaat van de
bestuurder heeft inhoudelijk betwist dat de rechtshandeling paulianeus is. De
curator is bezig met de beoordeling van de betwisting en heeft ter zake
aanvullende informatie opgevraagd.

Daarnaast heeft de curator geconstateerd dat gefailleerde werkzaamheden
heeft verricht voor een derde waarvoor maandelijks € 2.500,-- werd
doorberekend aan die derde. Per 1 juli 2022 is dat bedrag teruggebracht naar
€ 1.250,-- per maand, terwijl de werkzaamheden dezelfde bleven. Daardoor is
een bedrag van € 6.250,-- aan de voor de derde verrichte werkzaamheden ten
onrechte niet doorberekend. Bovendien zijn eerder wel in rekening gebrachte
bedragen tot een totaal € 8.750 gecrediteerd.

De curator heeft op grond van de artikelen 42 juncto 51 Fw., dan wel de
artikelen 47 juncto 51 Fw de bovengenoemde rechtshandeling met de derde,
bestaande uit het terugbrengen van de maandelijkse vergoeding voor de



werkzaamheden van Leka naar € 1.250,--, alsmede de creditering van een
bedrag van € 8.750,-- vernietigd en die partij aangeschreven tot betaling van
een bedrag van € 15.000,--.

De derde heeft de curator bericht de vernietiging te betwisten en de kwestie
te hebben overgedragen aan de rechtsbijstandsverzekeraar. De curator is nog
in afwachting van een inhoudelijke reactie.

De curator zal over de voortgang in deze twee kwesties in het volgende
verslag nader berichten.

21-05-2024
6

Ja
Toelichting

De onderneming van de echtgenote van de bestuurder liet werkzaamheden
uitvoeren door gefailleerde. De kosten voor deze werkzaamheden werden
door gefailleerde aan de onderneming doorbelast. De curator heeft
geconstateerd dat kort voor het faillissement deze kosten zijn gecrediteerd
voor een bedrag van € 15.000,--. De curator is van mening dat deze creditering
een onverplichte rechtshandeling betreft en heeft deze op grond van art 42
Fw. jo.art 43 lid 1 sub 4 Fw. vernietigd en gesommeerd tot betaling van €
15.000,--.

De juridisch adviseur van de echtgenote heeft inhoudelijk verweer gevoerd en
ontkent dat er sprake is van een paulianeuze transactie. De curator heeft het
verweer inhoudelijk beoordeeld en blijft bij zijn standpunt. De juridisch
adviseur is schriftelijk verzocht te bevorderen dat zijn cliénte alsnog het
bedrag van € 15.000,-- overboekt naar de boedelrekening.

Daarnaast heeft de curator geconstateerd dat gefailleerde kort voor het
failissement een bedrag van € 10.000,-- heeft overgeboekt naar G.J.
Hoekstein Holding B.V. een vordering op Kamp Lederwaren B.V. ad € 3.192,22
is verrekend met een rekening-courantschuld aan Leka Holding B.V. De curator
is van mening dat deze betaling een onverplichte rechtshandeling betreft en
heeft deze op grond van art 42 Fw. jo. art 47 Fw. vernietigd en gesommeerd
tot betaling van € 10.000,--.

De juridisch adviseur van G.J. Hoekstein Holding B.V. heeft inhoudelijk verweer
gevoerd en ontkent dat er sprake is van een paulianeuze transactie. De
curator heeft het verweer inhoudelijk beoordeeld en blijft bij zijn standpunt.

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris d.d. 15 mei
2024 de juridisch adviseur van Hoekstein Holding B.V. een voorstel gedaan
deze kwestie te schikken en ter zake een vaststellingsovereenkomst
opgesteld. Over de voortgang zal de curator in het volgende verslag nader
berichten.

30-08-2024
7

Ja
Toelichting

Partijen hebben op 23 mei 2024 de vaststellingsovereenkomst getekend.
Inhoud van de overeenkomst is -kort samengevat- dat Hoekstein Holding B.V.
€ 5.000,-- zal betalen aan de boedel waarna partijen elkaar over en weer
kwijting verlenen te zake van de kwestie van de management fee. De
betaling van € 5.000,-- is op 29 mei 2024 op de failissementsrekening
ontvangen. Daarmee is deze kwestie afgehandeld.



In de kwestie van de creditering van de werkzaamheden tot een bedrag van
€ 15.000,-- is een reactie ontvangen van Achmea Rechtsbijstand, die de
curator heeft bericht dat Hoekstein Holding de juistheid van de vordering van
de curator nog steeds betwist. Gelijktijdig is namens Hoekstein Holding het
aanbod gedaan deze kwestie te schikken. De curator heeft een
tegenvoorstel gedaan onder voorbehoud van goedkeuring rechter-
commissaris. Daarover zijn gesprekken gaande.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator doet regulier onderzoek naar de afhandeling van de bestellingen
welke door de eenmanszaak van de echtgenote van de bestuurder werden
gedaan bij Leka Ceintuurindustrie B.V. De curator verwijst ter zake naar
hetgeen is vermeld onder hoofdstuk 3.8 van dit verslag. Daarnaast doet de
curator regulier onderzoek naar mogelijke onrechtmatigheden.

De curator heeft zijn onderzoek naar rechtmatigheid afgerond en een drietal
zaken geconstateerd welke nadere actie verlangen. De curator heeft zijn
standpunt in deze kwesties voorgelegd aan de rechter-commissaris die heeft
ingestemd met de voorgestelde handelswijze. Over de voortgang zal de
curator in zijn volgend verslag nader berichten.

De curator is doende met de voorbereiding van de in deze kwestie te nemen
stappen.

Het is de curator na onderzoek gebleken dat de Rabobank bij de afrekening
van haar zekerheidsrechten ten onrechte geen rekening heeft gehouden met
bedragen die na de faillissementsdatum op de geblokkeerde rekening van
Leka zijn ontvangen. De Rabobank had ten tijde van de afrekening geen
zekerheidsrechten ten aanzien van deze bedragen tot een totaal van €
6.300,97.

Het bedrag van€ 6.300,97 is door de Rabobank in mindering gebracht op de
door de holding te betalen restschuld. Nu voornoemd bedrag niet onder de
zekerheidsrechten van de Rabobank valt, komt het bedrag van € 6.300,97 aan
de boedel toe. Door de verlaging van de door de holding te betalen restschuld
met een bedrag van € 6.300,97, is de holding ten onrechte verrijkt ten
opzichte van de boedel in het faillissement van Leka. De curator heeft de
Holding hierover aangeschreven die daarop het bedrag van € 6.300,97 op 31
oktober 2023 op de faillissementsrekening heeft voldaan. Daarmee is deze
kwestie afgehandeld.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

e Opstarten onderzoek boekhoudplicht

e Opstarten onderzoek deponeringsplicht

e Opstarten onderzoek volstortingsplicht

e Opstarten onderzoek onbehoorlijk bestuur
e Opstarten onderzoek paulianeus handelen

e Vernietigen twee rechtshandelingen
e Opstellen concept vaststellingsovereenkomst

25-01-2023
1

19-07-2023
3

18-10-2023
Bk

28-01-2024
5

25-01-2023

1

21-05-2024
6



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

25-01-2023

€ 15.263,35
1

Toelichting

De curator heeft van TWA Taxaties en Advies B.V. een nota ontvangen voor het
taxeren van de activa ad € 2.609,06 incl. BTW.

In dit faillissement bedragen de kosten voor het gebruik van het online
programma van Claimsagent voor het verwerken van de vorderingen tot op de
verslagdatum € 154,28 incl. BTW.

G.). Hoekstein Holding B.V. heeft een boedelvordering ad € 12.500,01 incl. BTW
ingediend voor de huur van het bedrijffspand aan de Windmolen 6 te Almelo
over de wettelijke opzegtermijn.

13-04-2023

€95.231,71
2

Toelichting

In dit faillissement bedragen de kosten voor het gebruik van het online
programma van Claimsagent voor het verwerken van de vorderingen tot op de
verslagdatum € 175,45 incl. BTW.

De verhuurder van het pand heeft zijn boedelvordering aangepast nu de
sleutel eerder dan de wettelijke opzegtermijn is overgedragen aan de
verhuurder. De vordering beloopt per 13 april 2023 € 14.474,46.

Het UWV heeft een boedelvordering ingediend voor de overgenomen
loondoorbetalingsverplichtingen over de wettelijke opzegtermijn van de
arbeidsovereenkomsten tot een totaalbedrag van € 80.581,80.

19-07-2023

€99.871,59
3

Toelichting

In dit faillissement bedragen de kosten voor het gebruik van het online
programma van Claimsagent voor het verwerken van de vorderingen tot op 18
juli 2023 € 184,53 incl. BTW.

Het UWYV heeft haar ingediende boedelvordering voor de overgenomen
loondoorbetalingsverplichtingen over de wettelijke opzegtermijn van de
arbeidsovereenkomsten aangepast en verhoogd naar een totaalbedrag van €
85.212,60.

18-10-2023
€ 99.865,54

4
Toelichting

In dit faillissement bedragen de kosten voor het gebruik van het online
programma van Claimsagent voor het verwerken van de vorderingen tot op 18
oktober 2023 € 178,48 incl. BTW.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

25-01-2023
€ 254.498,00

1
Toelichting
De belastingdienst heeft een vordering ingediend voor 23 aanslagen
loonheffing en een aanslag omzetbelasting tot een totaalbedrag van €
254.498,-- en daarbij aanspraak gemaakt op preferentie op grond van artikel
21 IW.

13-04-2023
€ 285.544,00

2
Toelichting
De belastingdienst heeft aanvullende vorderingen ingediend en daarbij
aanspraak gemaakt op preferentie op grond van artikel 21 IW. De totale
vordering van de fiscus beloopt per 13 april 2023 een bedrag van € 285.544,--.

19-07-2023
€ 285.711,00

3
Toelichting
De belastingdienst heeft een aanvullende vordering ingediend en daarbij
aanspraak gemaakt op preferentie op grond van artikel 21 IW. De totale
vordering van de fiscus beloopt per 18 juli 2023 een bedrag van € 285.711,--.

18-10-2023
€ 301.675,00

Ek
Toelichting
De belastingdienst heeft een aanvullende vordering ingediend en daarbij
aanspraak gemaakt op preferentie op grond van artikel 21 IW. De totale
vordering van de fiscus beloopt per 18 oktober 2023 een bedrag van €
301.675,--.
8.3 Pref. vord. UWV

25-01-2023
€ 0,00

1
Toelichting
Tot op de verslagdatum heeft het UWV nog geen vordering ingediend voor de
door haar overgenomen loondoorbetalingsverplichting na faillissementsdatum.

13-04-2023
€ 44.694,11

2
Toelichting

Het UWYV heeft in deze verslagperiode een vordering ingediend voor de
overgenomen loondoorbetalingsverplichting tot een bedrag van € 44.694,11
en daarbij aanspraak gemaakt op preferentie op grond van art 3:288 sub e
BW en art. 66 lid 3 WW.



8.4 Andere pref. crediteuren

25-01-2023

€ 28,20
1

Toelichting

Weghorst Oliko B.V. heeft naast haar concurrente vordering ook een
preferente vordering ingediend voor een bedrag van € 28,20 inzake de accijns
begrepen in de factuur voor de door haar gedane leveranties aan Leka
Ceintuurindustrie. Deze accijns is preferent op grond van artikel 16 lid 2 Wet
Accijns.

19-07-2023

€ 573,00

14 3
Toelichting

Een werknemer heeft een vordering ingediend voor het niet uitbetaalde deel
van de eindejaarsuitkering over het jaar 2022 tot een bedrag van € 544,80 en
daarbij aanspraak gemaakt op preferentie op grond van art 3:288 sub e BW.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

25-01-2023
46

1
Toelichting
Op de faillissementsdatum heeft de curator een crediteurenlijst ontvangen met
66 crediteuren en een totaal openstaand saldo van € 188.630,30. Al deze
partijen zijn door de curator aangeschreven met het verzoek hun vordering in
te dienen.
Tot op 25 januari 2023 hebben in totaal 46 concurrente crediteuren hun
vordering ingediend bij de curator.

13-04-2023
49

2
Toelichting
Tot op 13 april 2023 hebben in totaal 49 concurrente crediteuren hun
vorderingen ingediend.

19-07-2023
54

3
Toelichting
Tot op 18 juli 2023 hebben in totaal 54 concurrente crediteuren hun
vorderingen ingediend.

18-10-2023
52

ER
Toelichting
Tot op 18 oktober 2023 hebben in totaal 52 concurrente crediteuren hun
vorderingen ingediend.

30-08-2024
53

7
Toelichting

Tot op 29 augustus 2024 hebben in totaal 53 concurrente crediteuren hun
vorderingen ingediend.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

25-01-2023
€ 1.032.538,60
1
Toelichting
In het faillissement zijn tot op de verslagdatum door de 46 concurrente
crediteuren vorderingen ingediend tot een totaalbedrag van € 1.032.538,60.
De ingediende vorderingen zijn allen, uit efficiency overwegingen, zonder
inhoudelijke beoordeling geplaatst op de lijst der voorlopige erkende
concurrente schuldvorderingen. Een inhoudelijke beoordeling zal plaatsvinden
op het moment dat duidelijk is dat er mogelijkerwijs een uitkering aan
concurrente crediteuren te verwachten is.
13-04-2023
€ 1.036.464,38
2
Toelichting
Tot op 13 april 2023 zijn door de 49 concurrente crediteuren vorderingen
ingediend tot een totaalbedrag van € 1.036.464,38. De curator merkt daarbij
op dat de vordering van de Rabobank naar alle waarschijnlijkheid zal vervallen
gelet op de uitwinning van haar zekerheden.
19-07-2023
€ 1.057.963,98
3
Toelichting
Tot op 18 juli 2023 zijn door de 54 concurrente crediteuren vorderingen
ingediend tot een totaalbedrag van € 1.057.963,98. De curator merkt daarbij
op dat de vordering van de Rabobank nog aangepast dient te worden uit
hoofde van de gelden welke zij heeft ontvangen uit hoofde van haar
pandrechten.
18-10-2023
€ 360.777,12
4
Toelichting
Tot op 18 oktober 2023 zijn door de 52 concurrente crediteuren vorderingen
ingediend tot een totaalbedrag van € 360.777,12. De Rabobank heeft de
curator bericht dat zij na uitwinning van de door haar bedongen zekerheden
geen vorderingen meer heeft op gefailleerde. De curator heeft de beide
vordering van de Rabobank om die reden verwijderd van de lijst van voorlopig
erkende concurrente crediteuren.
30-08-2024
€ 362.476,85
7

Toelichting

Tot op 29 augustus 2024 zijn door de 53 concurrente crediteuren
vorderingen ingediend tot een totaalbedrag van € 362.465,85.



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op basis van de thans beschikbare informatie heeft de curator op dit moment
de verwachting dat dit faillissement afgewikkeld zal worden wegens gebrek
aan baten.

Op basis van de thans beschikbare informatie verwacht de curator dat dit
faillissement zich leent voor een opheffing wegens gebrek aan baten. Dit houdt
in dat geen uitkering aan de preferente en concurrente crediteuren zal volgen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

e Inventariseren crediteuren;
e Aanschrijven crediteuren;
e Verwerken en bevestigen ingediende vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende werkzaamheden dienen nog door de curator afgerond te worden.
Op basis van de thans bekende informatie geeft de curator een inschatting van
het aantal uren dat hieraan besteed moet worden en tevens de termijn die

25-01-2023

1

18-10-2023
E 4

25-01-2023

1

25-01-2023
1

25-01-2023
1

25-01-2023
1

25-01-2023
1

25-01-2023
1



voor de afwikkeling benodigd is.

1. Afrekening div. verzekeringen (hoofdstuk 1.3)
(1 maand en 2 uren)
2. Onderzoek oorzaak faillissement (hoofdstuk 1.5)
(3 maanden en 8 uren)
3. Te gelde maken Volvo XC90 (hoofdstuk 3.3)
(1 maand en 6 uren)
4. Onderzoek winkelrekken afnemer (hoofdstuk 3.3)
(1 maand en 4 uren)
5. Afwikkelen bodemvoorrecht fiscus (hoofdstuk 3.4)
(12 maanden en 4 uren)
6. Afwikkelen verkoop beeldmerk (hoofdstuk 3.8)
(1 maand en 3 uren)
7. Afstorten kasgeld op boedelrekening (hoofdstuk 3.8)
(1 maand en 1 uur)
8. Onderzoek te gelde maken domeinnamen (hoofdstuk 3.8)
(3 maanden en 4 uren)
9. Afrekenen teruggave voorgaande energieleverancier (hoofdstuk 3.8)
(1 maand en 2 uren)
10. Afrekenen omzet webshop december 2022 (hoofdstuk 3.8)
(1 maand en 2 uren)
11. Innen debiteuren (hoofdstuk 4.1)
(3 maanden en 12 uren)
12. Nader onderzoek boekhoudplicht (hoofdstuk 7.1)
(3 maanden en 8 uren)
13. Nader onderzoek onbehoorlijk bestuur (hoofdstuk 7.5)
(6 maanden 12 uren)
14. Nader onderzoek paulianeuze transacties (hoofdstuk 7.6)
(3 maanden en 10 uren)
15. Nader onderzoek rechtmatigheid (hoofdstuk 7.7)
(3 maanden en 14 uren)
16. Overige uit te voeren werkzaamheden
(PM)

De volgende werkzaamheden dienen nog door de curator afgerond te worden. 13-04-2023
Op basis van de thans bekende informatie geeft de curator een inschatting van 2

het aantal uren dat hieraan besteed moet worden en tevens de termijn die

voor de afwikkeling benodigd is.

Afrekening div. verzekeringen (hoofdstuk 1.3)
(1 maand en 2 uren) (afgewikkeld)

Onderzoek oorzaak faillissement (hoofdstuk 1.5)
(3 maanden en 8 uren)

Te gelde maken Volvo XC90 (hoofdstuk 3.3)
(1 maand en 6 uren) (afgewikkeld)

Onderzoek winkelrekken afnemer (hoofdstuk 3.3)
(1 maand en 4 uren) (afgewikkeld)

Afwikkelen bodemvoorrecht fiscus (hoofdstuk 3.4)
(12 maanden en 4 uren)

Afwikkelen verkoop beeldmerk (hoofdstuk 3.8)
(1 maand en 3 uren) (afgewikkeld)

Afstorten kasgeld op boedelrekening (hoofdstuk 3.8)
(1 maand en 1 uur)



Onderzoek te gelde maken domeinnamen (hoofdstuk 3.8)
(3 maanden en 4 uren)

Afrekenen teruggave voorgaande energieleverancier (hoofdstuk 3.8)
(1 maand en 2 uren) (afgewikkeld)

Afrekenen omzet webshop december 2022 (hoofdstuk 3.8)
(1 maand en 2 uren) (afgewikkeld)

Innen debiteuren (hoofdstuk 4.1)
(3 maanden en 12 uren)

Nader onderzoek boekhoudplicht (hoofdstuk 7.1)
(3 maanden en 8 uren)

Nader onderzoek onbehoorlijk bestuur (hoofdstuk 7.5)
(6 maanden 12 uren)

Nader onderzoek paulianeuze transacties (hoofdstuk 7.6)
(3 maanden en 10 uren)

Nader onderzoek rechtmatigheid (hoofdstuk 7.7)
(3 maanden en 14 uren)

Overige uit te voeren werkzaamheden
(PM)

De volgende werkzaamheden dienen nog door de curator afgerond te worden. 19-07-2023
Op basis van de thans bekende informatie geeft de curator een inschatting van 3

het aantal uren dat hieraan besteed moet worden en tevens de termijn die

voor de afwikkeling benodigd is.

Onderzoek oorzaak faillissement (hoofdstuk 1.5)
(3 maanden en 8 uren) (AFGEWIKKELD)

Afwikkelen bodemvoorrecht fiscus (hoofdstuk 3.4)
(12 maanden en 4 uren)

Afstorten kasgeld op boedelrekening (hoofdstuk 3.8)
(1 maand en 1 uur)

Onderzoek te gelde maken domeinnamen (hoofdstuk 3.8)
(3 maanden en 4 uren) (AFGEWIKKELD)

Innen debiteuren (hoofdstuk 4.1)
(3 maanden en 12 uren)

Nader onderzoek boekhoudplicht (hoofdstuk 7.1)
(3 maanden en 8 uren) (AFGEWIKKELD)

Nader onderzoek onbehoorlijk bestuur (hoofdstuk 7.5)
(6 maanden 12 uren)

Nader onderzoek paulianeuze transacties (hoofdstuk 7.6)
(3 maanden en 10 uren) (AFGEW IKKELD)

Afwikkelen kwesties rechtmatigheid (hoofdstuk 7.7)
(3 maanden en 10 uren)

Overige uit te voeren werkzaamheden
(PM)

De volgende werkzaamheden dienen nog door de curator afgerond te worden. 18-10-2023
Op basis van de thans bekende informatie geeft de curator een inschatting van



het aantal uren dat hieraan besteed moet worden en tevens de termijn die
voor de afwikkeling benodigd is.

Afwikkelen bodemvoorrecht fiscus (hoofdstuk 3.4)
(12 maanden en 4 uren)

Afstorten kasgeld op boedelrekening (hoofdstuk 3.8)
(1 maand en 1 uur)

Innen debiteuren (hoofdstuk 4.1)
(3 maanden en 12 uren)

Afwikkelen drie kwesties rechtmatigheid (hoofdstuk 7.7)
(3 maanden en 10 uren)

Overige uit te voeren werkzaamheden
(PM)

De volgende werkzaamheden dienen nog door de curator afgerond te worden.
Op basis van de thans bekende informatie geeft de curator een inschatting van
het aantal uren dat hieraan besteed moet worden en tevens de termijn die
voor de afwikkeling benodigd is.

Afwikkelen bodemvoorrecht fiscus (hoofdstuk 3.4)
(12 maanden en 4 uren)

Afstorten kasgeld op boedelrekening (hoofdstuk 3.8)
(1 maand en 1 uur) (Afgewikkeld)

Innen debiteuren (hoofdstuk 4.1)
(3 maanden en 12 uren)

Afwikkelen twee paulianeuze kwesties (hoofdstuk 7.7)
(3 maanden en 12 uren)

Overige uit te voeren werkzaamheden
(PM)

De volgende werkzaamheden dienen nog door de curator afgerond te worden.
Op basis van de thans bekende informatie geeft de curator een inschatting van
het aantal uren dat hieraan besteed moet worden en tevens de termijn die
voor de afwikkeling benodigd is.

Afwikkelen bodemvoorrecht fiscus (hoofdstuk 3.4)
(12 maanden en 4 uren)

Innen debiteuren (hoofdstuk 4.1)
(3 maanden en 12 uren) (afgewikkeld)

Afwikkelen twee paulianeuze kwesties (hoofdstuk 7.7)
(3 maanden en 12 uren)

Overige uit te voeren werkzaamheden
(PM)

De volgende werkzaamheden dienen nog door de curator afgerond te
worden. Op basis van de thans bekende informatie geeft de curator een
inschatting van het aantal uren dat hieraan besteed moet worden en tevens
de termijn die voor de afwikkeling benodigd is.

Afwikkelen bodemvoorrecht fiscus (hoofdstuk 3.4)
(12 maanden en 4 uren) (afgewikkeld)

4

28-01-2024
5
21-05-2024
6
30-08-2024
7



Innen debiteuren (hoofdstuk 4.1)
(3 maanden en 12 uren) (afgewikkeld)

Afwikkelen laatste paulianeuze kwestie (hoofdstuk 7.7)
(3 maanden en 4 uren)

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator kan op dit moment nog geen inschatting maken van de termijn voor
de afwikkeling van dit faillissement.

Op basis van de thans beschikbare informatie verwacht de curator binnen zes
maanden de rechter-commissaris een voorstel te kunnen doem om tot
opheffing van dit faillissement te komen.

10.3 Indiening volgend verslag
I 29-11-2024

10.4 Werkzaamheden overig

e Opstellen plan van aanpak

e Actualiseren plan van aanpak

Bijlagen

Bijlagen

25-01-2023

1
18-10-2023
E 4
30-08-2024
7
25-01-2023
1
13-04-2023
2



Organigram

Faillissement Leka Ceintuurindustrie B.V. per 19-12-2022

cka

OUR BELTS MEET IN STYLE AND FASHION

Dhr. Gerardus
Johannes Hoekstein

(26-11-1965)

100 % AH en bestuurder
sinds oprichting per 28-12-2006

G.J. Hoekstein Holding B.V.

I

100 % AH en bestuurder —

sinds 08-02-2007

}

Leka Ceintuurindustrie B.V. :

FE OB & VPB

25-01-2023
1



13-04-2023
2

Vorderingen

Handelsdebiteuren 152.906 178.427 122.456
Belastingen en premies 7.632 0 3.905
Overige vorderingen 6.420 5.969 9.636
Overlopende activa - - 646
Liquide middelen 4.439 1.306 2.151
Totaal activa 1.181.608 959.601 989.279
Passief (2021) (2020) (2019)
Eigen vermogen

Geplaatst kapitaal 18.151 18.151 18.151
Overige reserves 109.415 90.838 71.583
Langlopende schulden

Kredietinstellingen 47.856 22.963 27.070
Overige schulden 21.535 522 10.509
Kortlopende schulden

Kredietinstellingen 161.120 151.357 136.639
Handelscrediteuren 363.207 286.748 339.367
Schulden aan participanten 201.831 227.849 268.117
Belastingen en premies 221.541 124.282 19.519
Overige en transitoria 36.952 36.891 98.324
Totaal passiva 1.181.608 959.601 989.279

Uit het bovenstaande blijkt het volgende:

Liquiditeit (2021) (2020) (2019)
Current ratio 1,11 1,09 1,06
Werkkapitaal 124.220 81.575 66.556
Quick ratio 0,17 0,22 0,16
Solvabiliteit (2021) (2020) (2019)
Eigen vermogen ten opzichte van 0,12 0,13 0,10

vreemd vermogen

Conclusie:

Ook uit de bovenstaande cijfers kan de curator geen oorzaken extraheren welke
hebben geleid tot het faillissement in 2022. De financiéle kengetallen over 2021
vertonen een stijgende lijn ten opzichte van de voorgaande jaren.

Leka Ceintuurindustrie B.V. /Overzicht jaarrekeningen/IS100205/FK/FK 2



Vorderingen

Handelsdebiteuren 152.906 178.427 122.456
Belastingen en premies 7.632 0 3.905
Overige vorderingen 6.420 5.969 9.636
Overlopende activa - - 646
Liquide middelen 4.439 1.306 2.151
Totaal activa 1.181.608 959.601 989.279
Passief (2021) (2020) (2019)
Eigen vermogen

Geplaatst kapitaal 18.151 18.151 18.151
Overige reserves 109.415 90.838 71.583
Langlopende schulden

Kredietinstellingen 47.856 22.963 27.070
Overige schulden 21.535 522 10.509
Kortlopende schulden

Kredietinstellingen 161.120 151.357 136.639
Handelscrediteuren 363.207 286.748 339.367
Schulden aan participanten 201.831 227.849 268.117
Belastingen en premies 221.541 124.282 19.519
Overige en transitoria 36.952 36.891 98.324
Totaal passiva 1.181.608 959.601 989.279

Uit het bovenstaande blijkt het volgende:

Liquiditeit (2021) (2020) (2019)
Current ratio 1,11 1,09 1,06
Werkkapitaal 124.220 81.575 66.556
Quick ratio 0,17 0,22 0,16
Solvabiliteit (2021) (2020) (2019)
Eigen vermogen ten opzichte van 0,12 0,13 0,10

vreemd vermogen

Conclusie:

Ook uit de bovenstaande cijfers kan de curator geen oorzaken extraheren welke
hebben geleid tot het faillissement in 2022. De financiéle kengetallen over 2021
vertonen een stijgende lijn ten opzichte van de voorgaande jaren.

Leka Ceintuurindustrie B.V. /Overzicht jaarrekeningen/IS100205/FK/FK 2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


